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Deltagare Svemo 

Robert Svensson  Ordförande till och med punkt 6.6 

Åke Knutsson  Vice Ordförande (ordförande från och med punkt 

6.7) 

Anja Claesson  Ledamot    

Lars Pärnebjörk  Ledamot    

Ola Hansson   Ledamot   

Ulla Peterson  Ledamot 

Jonas Gustafsson  Ledamot 

Lotta Kronåker Boström  Adjungerad Ledamot 

Martin Jarl   Generalsekreterare 

Anna Wilhelmsson  GS Koordinator 

 

Gäster 

Tony Olsson Teamledare Sportgruppen närvarade vid 5.1, 5.2, 

5.3, 5.4, 5.6, 5.13, 6.1, 6.5, men endast för att ge 

input, han deltog inte vid beslutsprocessen 

Eva Ericson   Ekonomiansvarig närvarade vid 4 & 5.1  

Roger Clemensson  Sammankallande Valberedningen 

 

1.  Mötets öppnande samt godkännande av dagordningen 

Ordförande Robert Svensson öppnade dagens möte och hälsade alla välkomna.  

Den utskickade agendan godkändes.  

 

2.  Val av justerare 

Lars Pärnebjörk valdes att justera dagens protokoll. 
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3. Föregående protokoll  

Styrelseprotokoll 2023–05 godkändes och lades till handlingarna.  

 

4. Resultatrapport  

En avstämning till och med maj har genomförts av ekonomiansvarig.  

Avstämningen visar ett positivt resultat jämfört med budget 

 

5. Ärenden 

 

5.1 Budget 2024  

 

Bakgrund:  

Sektioner och kommittéer som arbetar med egen budget skall i god tid delges 

budgetunderlag och information om budgetprocessen 2024 inför det kommande 

budgetarbetet. Vid arbetet med 2023 års budget så blev det en utdragen process vilket 

medförde att budget för 2024 först vid styrelsemötet den 10 december kunde antas av 

styrelsen.  

Mot denna bakgrund har ekonomiavdelningen med stöd av styrelsens kontaktperson arbetat 

igenom budgetunderlagen och instruktioner inför kommande arbete. 

 

Beslut: 

Styrelsen beslutade att efter vissa justeringar godkänna ekonomigruppens tidsplan och 

underlag för 2024 års budgetarbete.  

 

 

5.2 Nytt licenssystem  

Bakgrund:  

På styrelsemötet den 10 december 2022 beslutade styrelsen att ”uppdra till kansliet att 

utreda möjligheterna till ett mindre komplext licenssystem”. Detta har en arbetsgrupp på 

kansliet jobbat med och en presentation av förslaget gjordes i samband med 

Motorsportforum den 11 mars, där även ett grupparbete om förslaget genomfördes. 
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Till styrelsemötet den 22 april fick styrelsen en skriftlig rapport från arbetsgruppen där även 

en tidsplan för ett eventuellt beslut och genomförande föreslogs, där ingick en presentation 

av ett konkret förslag till styrelsemötet den 18 juni. 

 

Beslut: 

Styrelsen beslutade att gå vidare med arbetsgruppens förslag med de medskick styrelsen 

hade. Detta ska nu skickas ut till samtliga sektioner och sportansvariga tillsammans med en 

skriftlig förklaring, samt ett antal givna frågor om hur man ser på möjligheterna att anpassa 

sina respektive regelverk till förslaget.  

 

 

5.3  Uppgradera Speedway 250cc RM till 250cc SM och Ansökan om USM-
status   

 

Bakgrund:  

250cc körs som en tävlingsklass inom speedway för förare mellan 14–16 år. Under åren har 

antal förare varierat och det har inte varit aktuellt att uppgradera till USM status tidigare. 

2023 så har vi 17 förare som kommer att tävla i denna klass och det har ökat de senaste tre 

åren. För att höja statusen på denna tävlingsklass och förhoppningsvis kunna utvecklas 

vidare så har önskemålen kommit in från förare och föreningar att få till USM-status, vilket 

Svemo Track Racing står bakom. 

 

Beslut: 

Styrelsen beslutade att tillstyrka USM-Status för 250cc Ungdom från och med 2024. 

 

 

5.4 Tillsättning snöskotersektionen  

 

Bakgrund:  

Ärendet flyttades från styrelsens möte i april till mötet i juni. Svemo valberedning har 
meddelat att de behöver mer tid för att göra ett så bra arbete som möjligt med att hitta ett bra 
förslag till ny sammankallande att efterträda Tobias Eklund. Detta har även lagts ut på 
Svemo hemsida.  
Sista dag för att inkomma med förslag är 1 augusti.  
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Beslut: 

Styrelsen beslutade att hänskjuta ärendet till styrelsemötet i augusti.  

 

 

5.5 Pilotprojekt kring e-idrott inom Svemo  

 

Bakgrund:  

E-idrott är den elektroniska motsvarigheten av verkliga idrotter men utövade på dator eller 

spelkonsol. I vårt fall finns i varje fall e-idrott för cross, speedway, snöskoter och aquabike, 

sannolikt fler. Inom förbundet är detta än så länge inget vi arbetat med aktivt även om det 

skett sporadiskt vid olika tillfällen.  

I dagsläget kan man tänka sig den slutliga målsättningen med en eventuell satsning på e-

idrott inom Svemo som tredelad. Det första och uppenbara målet är att agera inkörsport till 

våra grenar men även användas vid fysiska tävlingar som prova-på verksamhet. Det andra 

målet är att vara en möjlighet för våra aktiva att off-season kunna fortsätta tävla med andra 

aktiva. Det tredje och sista målet är att skapa en tävlings-serie i vår regi med till stor del 

nyrekryterade aktiva. 

 

Beslut: 

Styrelsen uppdrog åt Generalsekreteraren att tillsammans med styrelseledamot Jonas 

Gustafsson snarast starta upp ett mindre pilotprojekt som syftar till att lära oss mer om e-

idrott inom våra grenar. Vi önskar att projektet även inhämtar kunskap från andra förbund 

som är aktiva inom området. Styrelsen anslår maximalt 25 000 kr och en rapport skall 

lämnas till styrelsen senast på decembermötet. 

 

 

5.6 Associerat medlemskap  

Bakgrund:  

I Svemos stadgar samt i SPAR finns ett medlemskap som benämns associerad medlem. Det 
är en medlemsform som skiljer sig från det traditionella medlemskapet i Svemo och kan 
erbjudas intresseorganisationer, företag eller andra sammanslutningar. Associerad medlem 
har inte rösträtt i Svemos beslutande organ. Det finns idag ingen rutin för hur en 
intresseorganisation, företag eller annan organisation ansöker om associerat medlemskap 
inom Svemo. Den befintliga rutinen då en ideell förening ansöker om medlemskap inom 

Svemo går tyvärr inte att nyttja för detta syfte.  
 
Vid styrelsemöte nr 3 2023 fick en arbetsgrupp till uppgift att titta på frågan och ta fram en 
rutin för hur ansökningsförfarandet ska administreras för associerat medlemskap inom 
Svenska motorsportförbundet. 
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Beslut: 

Arbetsgruppen rekommenderar styrelsen att begreppet associerad medlem lyfts ur Svenska 
motorsportförbundets stadgar samt SPAR i framtiden genom att styrelsen skriver en 
proposition till förbundsmötet 2024. 
 
 

5.7 Styrelsens arbetsordning  

 

Bakgrund:  

Vid styrelsemöte nr 3 2023 tog styrelsen upp behovet av ett bättre system för 
möteshantering och lagring av styrelsedokument. Man gav Generalsekreteraren i uppdrag att 
tillsammans med berörd personal samt ordförande att ta fram lämpliga förslag på olika 
program.  
 
Sedan det beslutet togs har kansliet gått över till att arbeta mer och mer i Teams varför man 
också tittat på olika möjligheter att bedriva styrelsearbetet i Teams. Vi har ännu inte landat i 
ett för alla bra beslut. 
 
 

Beslut: 

Styrelsen uppdrog åt Generalsekreteraren samt berörd personal att göra mera 

efterforskningar kring direkta styrelseprogram under hösten och beslutade att ta upp punkten 

på decembermötet igen.  

 

 

5.8 Mötesplanering höst  

 

Bakgrund:  

Svemo styrelse satte mötesplanen för 2023 i slutet av 2022, den har av olika anledningar 
justerats ett par gånger. FIM Europemötet låg i planeringen med fel datum samt att 
ekonomigruppen önskar byta datum på mötet i september (se punkt 5.1 ovan) därav bör 
nuvarande mötesplan justeras.  
 
 
Beslut: 

Styrelsen fastställde mötesplanen för 2023, och gav kansliet i uppdrag att kommunicera 
denna till berörda personer och organisationer.   
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5.9 Uppdragsbeskrivning SDF  

 

Bakgrund:  

Arbetsgruppen SVESAM har som huvuduppgift att för förbundets regionala verksamhet få till 

ett bra samförstånd och samarbete mellan Svemo centralt och SDF-distrikten. I det arbetet 

har gruppen velat klargöra vad som åligger centralt respektive SDF-distrikten. För att ta reda 

på vilka uppgifter som förväntas av SDF:en beslöt gruppen ta fram en uppdragsbeskrivning 

för att visa på vad som ska göras men även vad som inte ska göras. Denna beskrivning 

tillsammans med distriktens och Svemos stadgar ligger till grund för den verksamhet som 

SDF:en förväntas genomföra. 

 

Beslut: 

Styrelsen beslutade fastställa Uppdragsbeskrivning för SDF som från och med 2024 ska 

ligga till grund för SDF-distriktens fortsatta verksamhet. 

 

 

5.10 Stadgemall SDF  

 

Bakgrund:  

Enligt RF:s stadgar ska specialidrottsförbund (SF) i förekommande fall upprätta stadgemall 

för SDF. Någon sådan stadgemall finns för närvarande inte upprättad i vårt förbund. 

Arbetsgruppen SVESAM har därför låtit ta fram en stadgemall i två versioner, dels för SDF 

med årsmöte, dels för SDF med förbundsmöte. 

Efter styrelsens godkännande ska stadgemallen slutligen fastställas av Svemo 

Förbundsmöte.  

 

Beslut: 

Styrelsen beslutade godkänna SVESAMs förslag till stadgemall för SDF samt beslutade att 

lämna proposition till förbundsmötet 2024 för slutligt fastställande av båda dokumenten. 
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5.11 Inträden samt utträden föreningar  

 

Bakgrund:  

Under 2022 ansökte 8 föreningar om inträde i Svemo. Av dessa tillhör 2 Övre Norra-, 2 

Mellersta Norra-, 2 Östra-, 1 Västra och 1 Södra distriktet. 

Samma år begärde 12 föreningar utträde ur Svemo och angav bland annat för få 

medlemmar, ingen tävlingsverksamhet och ekonomiskt läge efter pandemin som orsak till 

utträdet. 

En total minskning av antalet medlemsföreningar under 2022 med 4. 

Under första kvartalet i år har antalet föreningar minskat med 5. 1 förening har beviljats 

inträde medan 6 har begärt utträde och anger att de inte har tillräckligt många aktiva 

medlemmar som orsak. 

Av dessa har 2 föreningar begärt utträde för att gå samman med andra föreningar. 

 

Beslut: 

Styrelsen beslutade välkomna alla medlemsföreningar till förbundet och acceptera de 

utträden som gjorts. 

 

5.12 SM Licens  

 

Bakgrund:  

Sporten Supermoto har i Sverige tappat många förare och man funderar nu på hur man ska 

få sporten att återhämta sig. Svemo Supermoto har under årens lopp varit med på MC-

mässan och pratat för sporten, promotorn för Supermoto har de senaste åren arrangerat ett 

antal SM deltävlingar och fått tillbaka en del förare som slutat. Man har också genomfört 

intervjuer med förare och frågat vad som krävs för att få tillbaka ännu fler förare. Önskan är 

att före detta elitåkare ska få möjlighet att köpa en tillfällig licens under SM-tävlingar. 

Grundförutsättningarna att vara medlem i en Svemo-ansluten klubb ska givetvis vara 

uppfyllda. 

 

Beslut: 

Svemo styrelse avslår begäran gällande avsteg från SM-kriterierna men med medskicken 

* att sektionen kan diskutera möjligheten att köra SM på seniorlicens i stället för elitlicens 

* att skapa en ”openklass” för förare i samband med SM (utan SM-status där man kan 

deltaga på tillfällig licens) 
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* att vid begäran om avsteg från SM-kriterier inte inkomma med ansökan till styrelsen under 

innevarande säsong utan med god framförhållning 

 

6. Rapporter 

 

6.1 Licensrapport  

 

Styrelsen tog del av månadens licensstatistik från licensansvarig. Licensstatistiken för maj 

månad visar att det är något färre licenser och personer som tagit ut licens jämfört med 

föregående år samma tid. 

 

6.2 Säkerhet  

Säkerhetsarbetet löper på. Det märks tydligt att tävlingsverksamheten har kommit igång. Så 

även MC-körning över lag. Media har svårt att hålla isär Svemo tränings- och 

tävlingsverksamhet med framför allt körning på privat eller allmän väg med t.ex. 

Motocrosscykel.  

Säkerhetsrådet har haft ett möte måndag den 12 juni. Inför det mötet hade 13 041 förare 

eller vårdnadshavare genomför hjärnskakningsutbildningen ”Return to Race”. Trots detta 

finns förare som inte tar problematiken på allvar och försöker smita igenom för att slippa 

licensspärren.  

Stort fokus på mötet lades även på att analysera faktorerna runt allvarliga olyckor och hur 

dessa ska kunna undvikas.  

Medicinska rådet har haft möte torsdag den 8 juni. På det mötet presenterades barnläkare 

Karin Hedberg som ny medlem. Rådet uttrycker oro för att många föreningar, distrikt och 

sektioner vill sänka den medicinska standarden vid tävlings- och träningsverksamhet.  

Säkerhetsrådet och medicinska rådet planerar gemensamt möte helgen den 23-24 

september.  

 

6.3 Kansli  

Kansliet har startat upp arbetet med förbundsutvecklingsplanen under början av juni månad 

med en workshop tillsammans med en processledare från RF/SISU. Större delen av 

personalgruppen var på plats samt två medlemmar från Svemos styrelse. Arbetet beräknas 

vara klart i slutet av augusti månad. 

Vi kommer att introducera nya medarbetare på kansliet, en kommunikatör startade ett 

föräldravikariat den 7 juni då en av våra kommunikatörer går på föräldraledighet under juli 

månad och beräknas vara ledig ca ett år. En receptionist har anställts på ett vikariat under ett 

års tid då vår receptionist avslutat sin anställning på Svemo. Vår koordinator för miljö-

utbildning, RIG-verksamhet kommer att lämna sin tjänst under mitten av augusti månad och 

tjänsten kommer att tillsättas genom en internrekrytering. Rekryteringen av en administratör 

pågår fortfarande. 
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Efter midsommar startar semesterperioden för personalen på kansliet. Det finns ett 

semesterschema där kansliet tagit hänsyn till de mest kritiska funktionerna genom ett back 

up system men servicenivån och svarstiderna kommer inte att kunna hållas på normala 

nivåer då många i personalgruppen inte är på plats precis som tidigare semesterperioder. 

 

6.4 Rapport från RIM  

26–28 maj genomfördes Riksidrottsmöte (RIM) i Uppsala. På plats var Ordförande Robert 

Svensson, Generalsekreterare Martin Jarl, kanslianställd Philip Lund och styrelseledamot 

Jonas Gustafsson. Mötet hade relativt många ärenden att hantera, bland annat val av ny 

ordförande. Många av motionerna rörde säker idrott och de flesta av dem hanterades i klump 

och beslutet blev att ta ett omtag och komma med en proposition med regel och 

stadgeändringar till nästa RIM.  

De motioner vi medverkade på gick väl inte vår väg till 100% men vi var ändå nöjda med 

utgången. När det gäller motionen om den demokratiska koden fick vi stöd av både 

skidförbundet och friidrottsförbundet vilket känns bra inför det kommande arbetet och 

framtiden. 

Svenska klätterförbundet motionerade om städning i IdrottOnlline, motionen gick inte igenom 

men RF kommer att genomföra ett arbete för att få bättre datakvalitet. 

Nya medlemmar i RF blev förbundet för funktionell fitness och e-sports förbundet. 

Schackförbundet blev medlemmar i SISU. Personvalen var väldigt odramatiska, det blev tre 

nya ledamöter i styrelsen samt att Karl-Erik Nilson valdes till ordförande. 

Sammanfattningsvis var det ett ganska lugnt RIM. Med tanke på att förra RIM var digitalt var 

det extra roligt att få träffas fysiskt. Vi knöt många bra kontakter med andra förbund, detta 

kommer vi ha nytta av i framtiden. 

 

6.5 Instegslicens virtuell klubb  

Diskussionen angående en enklare medlemshantering, virtuell förening och instegslicens är 
en fråga som diskuterats vid ett flertal tillfällen under de senaste åren. Problematiken ligger 
till stor del i att alla medlemmar ska registreras i Riksidrottsförbundets administrativa system 
Idrott Online medan Svemos funktionalitet för licenshantering, tävlingsadministration med 
mera finns i Svemo TA. Det blir då otydligt och krångligt för våra föreningar att arbeta i 
dubbla system. 
 
En lösning på problematiken kunde vara att införa en enklare sorts licens där ett 
medlemskap i en Svemoansluten förening ingår, detta skulle ge ökad tillgänglighet för våra 
föreningar och den dubbla administrationen för våra medlemsföreningar undviks på så sätt. 
 
Styrelsen diskuterade igenom frågan vid mötet. 
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6.6 Mitt Svemo  

Styrelsen informeras kontinuerligt om hur arbetet med Mitt Svemo fortgår.  
 
Kansliet har nu fått tillgång till det tävlingsadministrativa systemet som används av det 
Australienska motorcykelförbundet. Vi är just nu inne i en fas där varje sport går igenom 
systemet för att utreda innehållet samt vilka potentiella anpassningar systemet behöver 
genomgå för att passa in i Svemos verksamhet. 

  
 

6.7 Brev till GS från distrikten  

Generalsekreteraren har mottagit ett brev från distriktens ordförande angående kansliets 
tillgänglighet och service under kvällstid samt helger. I brevet framgår att det finns behov av 
att kansliet kan ge support mot medlemmar och föreningar utöver nuvarande kontorstid. 
För att få mer information i frågan har kansliet skickat ut en enkät riktat mot föreningar, 
distrikt, förare och sektioner för att utröna vilken sorts support som efterfrågas så att vi kan 
gå vidare med frågan. 
 

6.8 S12  

Nyligen genomfördes ett möte med Ansvarig regler Annika Pettersson, Digitaliserings- och 

systemansvarig Linda Lindkvist, Åke Fredriksson och Vice ordförande Åke Knutsson, där 

Annika rapporterade hur arbetet med S12 projektet ligger till. Gruppen diskuterade vad som 

nu behöver göras och på vilket sätt arbetet ska fortskrida. 

Nu närmast ska den befintliga plattformen för S12 med alla regler kopieras till en ny plattform 

så att arbetet med att justera reglerna kan ske enligt den nya kapitelindelningen. Arbetet 

påbörjas med NT och sedan följer respektive SR. Nästa steg efter kapitelindelningen är att 

tagga NT till respektive SR. 

Planen är att alla Svemo regler ska struktureras efter samma kapitelindelning. Det är därför 

av stor vikt att projektet får tillgång till en egen plattform där arbetet med de nya reglerna kan 

ske. Det kommer att ske många justeringar, framöver kommer flera personer att behöva 

arbeta i systemet samtidigt. Åke Fredriksson som är initiativtagare till S12 kommer att 

involveras mer framöver när arbetet börjar med framtidens regler enligt tidigare 

styrelsebeslut. 
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6.9 Rapport från möte med distrikten  

Onsdagen 24 maj genomförde styrelsen tillsammans med Generalsekreteraren och 
Föreningskoordinator Emilia Olsson ett Teamsmöte med representanter från distrikten, 
dessa möten hålls några gånger per år för att utbyta information i aktuella frågor. 
 
Det som diskuterades vid detta möte var följande punkter: 

- Ekonomin i förbundet 
- Strategi mål/vision framåt samt förbundets Vision och Värdegrund 
- MC-mässan 2024 
- Tillsättning av sektioner 
- Information om Svemo kansli 
- Licens och tävlingsstatistik 
- SVESAM 
- Hemsidan 

 
 

 

6.10 Uppdragsbeskrivningar sektioner 

Kontaktpersonerna för Motocross, och Vattensport rapporterade om responsen på 
uppdragsbeskrivningarna som var positiv.  Trialsektionen ska diskutera 
uppdragsbeskrivningen vid sitt nästa möte under kommande vecka. 
 

 

6.11 Rapport från styrelsens kontaktpersoner  

Samtliga kontaktpersoner kompletterade sina skriftliga rapporter från sina respektive distrikt- 

och kontaktpersonsområden. 
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7. Nästa möte 

Nästa styrelsemöte är lördagen den 19 augusti 2023 i Göteborg. 

 

8.  Avslutning  

Viceordförande Åke Knutsson avslutade dagens möte. 

 

Vid protokollet   Ordförande 

 

Anna Wilhelmsson   Robert Svensson 

    Godkänt via mejl 2023–06–21 

 

Vice Ordförande    Justerare 

 

Åke Knutsson   Lars Pärnebjörk 

Godkände punkterna 6.7–8  Godkänt via mejl 2023–06–21 

Godkänt via mejl 2023–06–21 

 

 


